
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MỸ ĐỨC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Mỹ Đức, ngày        tháng      năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ quan,  

tổ chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý 

thuộc phạm vi quản lý của huyện Mỹ Đức. 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỸ ĐỨC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn 

vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 1979/QĐ-UBND ngày 15/4/2024 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc Thành lập Ban chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ 

chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm 

vi quản lý của thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 887/TTr-

TCKH ngày 03 tháng 7 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, 

đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi 

quản lý của huyện Mỹ Đức (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên 

dưới đây: 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo:  

Ông Đặng Văn Triều - Chủ tịch UBND Huyện. 

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: 

Ông Lê Văn Đoàn - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện. 

3. Thành viên Ban Chỉ đạo: 

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc Huyện; 

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Huyện; 



2 

 

- Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện (được phân công phụ 

trách lĩnh vực quản lý tài sản công); 

- Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện (được phân công phụ trách 

tham mưu tổng hợp); 

- Mời đại diện lãnh đạo: Ủy ban MTTQ Việt Nam Huyện; Văn phòng 

Huyện ủy, Huyện đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ Huyện, Hội Nông dân, Hội Cựu 

chiến binh Huyện; 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn 

việc triển khai thực hiện kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài 

sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của 

huyện Mỹ Đức;  

Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND Huyện; Phó 

Trưởng ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để giao dịch. 

2. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí trong dự toán chi ngân 

sách hàng năm của phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện. 

3. Thành viên Ban Chỉ đạo: sử dụng cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động của cơ quan, đơn vị mình để giúp việc triển khai, thực hiện nhiệm vụ 

của Ban Chỉ đạo. 

Điều 4. Phòng Tài chính - Kế hoạch là cơ quan Thường trực giúp việc Ban 

Chỉ đạo có trách nhiệm: 

1. Tham mưu UBND Huyện thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo; xây 

dựng, ban hành Kế hoạch kiểm kê của Huyện (trong đó phân công rõ nhiệm vụ 

và trách nhiệm, tiến độ triển khai đến các thành viên theo từng lĩnh vực) trên cơ 

sở nội dung, kế hoạch chi tiết do Bộ Tài chính và Thành phố ban hành; 

2. Tổ chức hướng dẫn kiểm kê cho các cơ quan, đơn vị là đầu mối thuộc 

đối tượng thực hiện kiểm kê, thuộc phạm vi quản lý cùa Huyện. 

3. Tham mưu UBND Huyện tổng hợp kết quả kiểm kê tài sản thuộc phạm 

vi quản lý của Huyện, gửi Sở Tài chính Thành phố và báo cáo Thành phố theo 

tiến độ tại Kế hoạch được giao. 

4. Tổng hợp các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện 

(nếu có); kiến nghị, đề xuất UBND Huyện hoặc tham mưu UBND Huyện báo 

cáo cấp có thẩm quyền giải quyết, xử lý kịp thời theo quy định. 



3 

 

Điều 5. Giao thủ trưởng các Phòng, ban, đơn vị, UBND các xã, thị trấn 

quyết định thành lập Tổ kiểm kê tài sản công để thực hiện kiểm kê tài sản công 

của của đơn vị mình. 

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện; Thủ trưởng các Phòng, ban, 

ngành, đơn vị thuộc Huyện; Chủ tịch UBND xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
   

Nơi nhận:                                                                            
- Như Điều 6;                                                                                   

- Thường trực Huyện ủy (B/c); 

- Ban Thường vụ Huyện ủy (B/c); 

- Thường trực HĐND Huyện (B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND Huyện; 

- Chánh, các PCVP HĐND và UBND Huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đặng Văn Triều 
 

 


		2024-07-04T15:24:52+0700


		2024-07-05T08:54:34+0700


		2024-07-05T09:43:50+0700


		2024-07-05T09:43:50+0700


		2024-07-05T09:43:50+0700


		2024-07-05T09:43:50+0700




